
Suomen Urheilun tukisää ön valmennusrahasto   27.9.2023 
(val ovarainministeriön hyväksymä) 

Mene elytapaohje  
Tuloverolain 116a-c§ mahdollistaa urheilijoille urheilutulojen rahastoinnin. Rahastoja on lain mukaan 
kahdenlaisia: urheilu-uran aikana käyte ävä valmennusrahasto sekä urheilijarahasto, johon urheilija voi 
uran aikana siirtää urheilutulojaan ja josta varat voi nostaa vasta uran pää ymisen jälkeen. Rahastoja voivat 
ylläpitää vain val ovarainministeriön hyväksymät tahot, jollainen Suomen Urheilun tukisää ö on. Sää ö 
hallinnoi sekä valmennus- e ä urheilijarahastoa.  

Valmennusrahastoa voivat käy ää vain Suomessa yleises  verovelvolliset yksilöurheilijat eli luonnolliset 
henkilöt, joiden henkilökohtainen urheilutulo on kalenterivuodessa vähintään 800 euroa. 
Valmennusrahastoa eivät voi käy ää joukkuelajien urheilijat. Valmennusrahastolla on urheilijakohtainen 
vuosimaksu, jonka suuruuden sää ön hallitus pää ää vuosi ain. Vuosimaksu otetaan automaa ses  
urheilijan rahasto liltä.  

Jos urheilutulo yli ää 9600 euroa kalenterivuodessa, on urheilijalla oikeus käy ää urheilijarahastoa, josta 
tulo on noste avissa urheilu-uran pää ymisen jälkeen urheilijarahaston sääntöjen mukaises . Urheilijan 
tulee olla yhteydessä asiamieheen, mikäli haluaa käy ää urheilijarahastoa. Urheilijarahastoa voivat käy ää 
sekä yksilö- e ä joukkueurheilijat. 

Urheilutulon käsite  
Urheilijat voivat rahastoida kahdentyyppisiä Suomessa ja ulkomailla saatuja urheilutuloja. Rahastoitavia 
urheilutuloja ovat väli ömäs  urheilutoiminnasta saadut tulot kuten palkinnot, star rahat ja oman lajin 
esi elyt tapahtumissa sekä urheilijan, tukijan ja lajiliiton kolmikantasopimuksella saadut sponsoritulot. 
Muut tulot eivät ole urheilutuloa. Rahastoitavaa urheilutuloa eivät ole esimerkiksi kaksikantasopimuksen 
mukaiset sponsoritulot, seurojen ja lii ojen valmennustuet sekä s pendit. Rahastoitavia tuloja eivät ole 
myöskään ohjaamisesta ja ope amisesta saadut tulot tai erillisistä mainoskuvauksista saadut 
esiintymispalkkiot.  

Urheilija voi kalenterivuoden lopussa jä ää enintään 20 000 euroa valmennusrahastoon seuraavien vuosien 
valmennus- ja urheilukustannuksia varten. Ylimenevä osa pitää nostaa verokor lla eli urheilijan palkkiona 
valmennusrahastosta tai valmennusrahasto voi urheilijan pyynnöstä siirtää vero a urheilijarahastoon 
enintään 50 % verovuoden urheilutulon bru omäärästä, kuitenkin enintään 200 000 euroa.  

Urheilu- ja muut tulot ovat maksuvuoden veronalaista tuloa, jos ne maksetaan suoraan urheilijalle. Maksaja 
huoleh i ennakonpidätyksestä ja muista lakisääteisistä pidätyksistä ja velvollisuuksista. Maksajan ei tarvitse 
toimi aa ennakonpidätystä, kun ko maiset urheilutulot maksetaan valmennusrahastoon (TVL 116a-c §:n). 

Valmennusrahastoon ilmoi autuminen  
Urheilijan tulee ilmoi autua valmennusrahaston jäseneksi. Ilmoi autuminen tehdään rahaston 
verkkosivuilta. Urheilija saa jäsenyyden ak voimisen jälkeen oman urheilijanumeron, tarvi avat muut 
tunnukset sekä ohjeet sähköpos tse. Urheilijanumero on urheilijan henkilökohtainen tunniste kaikissa 
valmennusrahastoasioissa.  

Valmennusrahaston käy öoikeuden pää yminen  
Jos urheilijan valmennusrahastoon maksetut tulot jäävät kahtena peräkkäisenä kalenterivuotena alle 800 
euroa, katsotaan urheilu-ura pää yneeksi ja rahasto li on lopete ava. Jos ura jatkuu muutaman vuoden 
jälkeen, voi urheilija avata valmennusrahasto lin uudestaan edelly äen, e ä 800 €/kalenterivuosi täy yy. 
Urheilu-uran pää ymisestä on aina ilmoite ava valmennusrahastolle. Vuosimaksu peritään sen vuoden 
loppuun as , jolloin ilmoitus uran pää ymisestä on tehty valmennusrahastoon. Jäsenyyden pääty yä 
rahasto lin loppusaldo on urheilijalle verote avaa tuloa. 
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Kolmikantasopimukset 
Kolmikantasopimuksen osapuolia ovat urheilija, yhteistyökumppani ja lajilii o. Sopimukset tehdään Visma 
Sign -sopimuksenhallintaohjelmalla rahaston verkkosivuilla olevien valmiiden lomakepohjien avulla. Tällöin 
sopimukset ovat rahaston käyte ävissä väli ömäs  allekirjoitusten valmistu ua, eikä niitä tarvitse enää 
erikseen toimi aa. Urheilija voi myös tehdä kokonaan omat sopimukset, mu a sopimuksen vaa muksista 
(kolmikantaisuus) täytyy huoleh a, e ä tulo on valmennusrahastoon kelpaava.  

Laskutus 
Valmennusrahasto voi urheilijan erillisestä pyynnöstä lasku aa 500€ ja sitä suuremmat allekirjoitetut 
yhteistyösopimukset. Laskutuspyynnöt lähetetään osoi eeseen valmennusrahasto@olympiakomitea.fi. 
Samalla ilmoitetaan yrityksen nimi, y-tunnus, yhteyshenkilön nimi, laskutusosoite (verkkolaskutus tai 
sähköpos ), laskute ava summa, eräpäivä ja mahdollinen sponsorin toivoma viite. 

Urheilutulon maksaminen valmennusrahastoon  
Valmennusrahastoon suorite avat maksut osoitetaan Suomen Urheilun tukisää ön Nordean lille                
FI49 1562 3000 1034 91. Maksut kirjataan maksun vies ssä ilmoitetun vastaano ajan nimen ja 
urheilijanumeron perusteella. Jos kyseessä on palkinto, merkitään vies ken ään myös kilpailun nimi, 
päivämäärä sekä sijoitus. Esimerkiksi; Ma  Meikäläinen 1999-190, Takakylän Elii  21.11, 3. palkinto.  

Ulkomaisen urheilutulon maksaminen valmennusrahastoon  
Ulkomaisen tulon rahastoinnin edellytykset ovat samat kuin ko maisen tulon rahastoinnissa. Rahastoitava 
tulo on siis urheilutuloa, joka on sponsorituloa tai kilpailujen palkinto- ja star rahoja. Sponsorisopimuksista 
on oltava kolmikantasopimus urheilijan, sponsorin ja lajiliiton kesken. Ulkomaisista palkinto- ja 
star rahoista toimitetaan erillinen selvitys rahastoon. Ulkomaantulon täyte ävä selvityslomake löytyy 
rahaston ne sivulta. Raha maksetaan ulkomailta suoraan sää ön lille ja maksu etoihin kirjataan 
urheilijan nimi ja urheilijanumero.  

Varojen nostaminen valmennusrahastosta  
Valmennusrahaston tarkoituksena on korvata urheilijalle tosi eita vastaan kulut, jotka lii yvät väli ömäs  
oman lajin harjoi eluun ja kilpailuihin. Urheilija voi nostaa varoja valmennusrahastosta vero omas  
hyväksy äviä lajin valmennus- ja kilpailukuluja vastaan. Kulut on osoite ava henkilökohtaisilla tosi eilla.  

Kulut voidaan jakaa kolmeen luokkaan:  

1. Kulut, jotka valmennusrahasto voi korvata ilman perusteluja. Nämä kulut lii yvät väli ömäs  oman lajin 
harjoi eluun ja kilpailuihin: kilpailujen ilmoi autumis- ja osallistumiskustannukset, ko maan leirimaksut, 
urheiluun lii yvät vakuutusmaksut ja lajiin lii yvät kohtuulliset urheiluvälinehankinnat sekä urheiluun 
lii yvät matkakulut.  

2. Kulut, jotka valmennusrahasto voi korvata, kun kulujen lii yminen valmennusohjelmaan on selvite y. 
Nämä kulut lii yvät lajin harjoi eluun ja kilpailuihin, mu a niitä käytetään myös ”yksityiselämässä”: 
maastopyörät, juoksumatot, kamerat ja etokoneet. Ulkomaan harjoitusleirien harjoituspäiväkirja tai 
leiriohjelma on liite ävä matkalaskuun. Lisäravinteista ja lääkkeistä on oltava lääkärin määräys. Kuluista 
voidaan korvata myös vain e y osa. Viimekädessä urheilijan on hae ava ennakkopäätöstä verovirastolta.  

3. Kulut, joita valmennusrahasto ei voi korvata. Rahasto ei korvaa esimerkiksi ruoka- ja ravintolalaskuja tai 
henkilökohtaisia hygieniatuo eita. Rahasto ei myöskään korvaa matkalaukkujen hankintaa, jatkuvia 
matkavakuutuksia, passin hankintaa tai varainhankinnan kuluja. Myöskään juhlapukua tai matkaa 
edustus laisuuksiin ei korvata. Korva avaa ei ole tavanomaisen terveystarkastuksen tai hammaslääkärin 
kulut. Urheilijan on hyvä perustella valmennusrahastoon tuleva kululasku, kun kulun lii yminen lajiin on 
lajia tuntema oman henkilön näkökulmasta epäselvä.  
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Edellisen vuoden tosi eet on toimite ava valmennusrahastoon kuluvan vuoden helmikuun loppuun 
mennessä. Urheilija tekee matka- ja kululaskut Visman M2- järjestelmään henkilökohtaisilla tunnuksillaan. 
Samalle laskulle lisätään kaikki laskute avan ajanjakson kulut eriteltynä ja kunkin kulun kohdalle lisätään 
selite ja tosi eet. Ulkomaan matkoihin lisätään eto, onko kyseessä kilpailu- vai harjoi elumatka ja 
harjoi elumatkan yhteyteen lisätään lii eeksi harjoituspäiväkirja tai leiriohjelma. M2- ohjelman 
yksityiskohtaiset ohjeet löytyvät valmennusrahaston verkkosivuilta.  

Valmiit matka- ja kululaskut menevät lajiliiton yhteyshenkilön tarkaste avaksi, jonka jälkeen laskut 
kierrätetään valmennusrahastoon. Maksatus tehdään saldon mukaan. Urheilijan tulee itse huoleh a 
saldostaan, sopimussuorituksistaan ja muista tuloistaan. Saldo edustelut lähetetään osoi eeseen 
valmennusrahasto@olympiakomitea.fi.  

Toissijaiset vaihtoehdot urheilutulon nostamiseen  
Urheilija voi nostaa varoja valmennusrahastosta myös verollisena nostona. Tällöin urheilijan tulee toimi aa 
urheilutulon verokor  ja tarvi avat yhteys edot suoraan valmennusrahastoon osoi eeseen 
valmennusrahasto@olympiakomitea.fi. Valmennusrahasto toimi aa ennakonpidätykset ja tekee 
tulorekisteri-ilmoitukset urheilutuloista verohallinnon ohjeiden mukaises . Verokor  tai muutosverokor  

lataan verohallinnon verkkosivuilta (vero.fi/omavero). Työnantajamaksuja urheilutulosta ei makseta, koska 
kyseessä ei ole työsuhde. Urheilija vastaa itse verokor n oikeellisuudesta. Urheilijan on syytä huomata, e ä 
urheilijan palkkion veroprosen  on korkeampi kuin normaalin palkan veroprosen , koska urheilijan 
palkkioon ei myönnetä verohallinnon puolesta anne avia työ- ja ansiotulovähennyksiä. Urheilijan kaikkien 
tulojen kokonaisveroaste riippuu kunkin urheilijan omista tuloista ja niiden jakautumisesta eri tulolajeihin.  

Ohjeita matkalaskuun  
Matkalaskusta tulee käydä ilmi matkan tarkoitus, matkustustapa, tarkka kohde, matkarei  ja 
kilometrimäärä (oman auton käytössä), matkan alkamis- ja pää ymisajankohdat (päivämäärä ja kellonajat) 
sekä ulkomaille tehtyjen matkojen osalta edot maasta ja alueesta, jossa matkavuorokausi ulkomailla on 
alkanut ja pää ynyt. Laskuun liitetään skannatut kulutosi eet kunkin kulun kohdalle. Jos omaa autoa 
käytetään viikoi ain, kanna aa urheilijan selvyyden vuoksi pitää ajopäiväkirjaa. Tällöin liitetään 
matkalaskuun ote ajopäiväkirjasta. Verohallinnon hyväksymät päivärahat kaikissa maissa ja 
kilometrikorvaukset sekä tarkat matkalaskun sisältövaa mukset löytyvät osoi eesta www.vero.fi.  

Ohjeita tosi eista  
Luo o- ja pankkikor maksukui n lii eenä täytyy olla ostoksesta saatu skanna u alkuperäinen kui , josta 
käy ilmi, mitä on oste u. Ne pankista tai pankista saatu pelkkä maksutosite ei yksinään riitä, vaan 
tosi eeseen pitää lii ää esim. lasku tai joku muu tosite, josta käy ilmi, e ä kyseessä on urheilemisesta ja 
valmentautumisesta aiheutunut kulu. Mikäli kulun lii yminen lajiin on ulkopuolisen näkökulmasta 
epäselvää, liitetään kuhunkin kuluun tarvi ava selvitys. 


